Ovid. lib. 13. *Metam.* Cornigeræ juvencæ. Juvencæ, à juvando: quod ea ætas maximè sit apta ad laborem tolerandum, adolescentes, integra & spectata ætate. ¶ *τὸν ναβάρ, βαχνή, τὸν τελεμ. μέλι.* *GALL. Jeune, iouvenceau.* *ITAL. Giovane.* *GERM. Jung/ein junger mann oder weibsbild.* *HISP. Mancebo o manceba en edad, ioven.* *ANGL. Yong, a young man.* ¶ Et à Jureconsultis juvencis dicuntur, qui adolescentes excesserunt ætatem, quoad incipient inter seniores numerari. Censorin. *de die natal.* Juvenes ab anno 30. ad 45. quod in re militari juvare possent. Tubero historicus apud Gell. cap. 28. lib. 10. Scivius Tullius rex prudentissimus cum illas quinque classes juniorum census faciendo gratiâ institueret, pueros esse existimavit, qui minores essent annis septemdecim: atque inde ab anno 17. quos idoneos jam esse Reip. arbitraretur, milites scripsi: cōsque ad annum 46. juniores, supràque eum seniores appellasse, &c. ¶ Senior & Junior, sive Juvenior, authore Varrone, sunt comparativi gradus per diminutionem, ut testatur Scivius in *Virg. lib. 5. Æneid.*

*Tum senior tales referebat pectori voces.*

Item in illud 6. *Æneid.*

*Iam senior, sed cruda Deo, viridisque senectus:*

ubi sic ait: Senior, aut pro positivo posuit Virgilius, aut (ut diximus) Senior est virens senex, ut junior, sive juvenior, intra juvenem est, secundum Varronem. Quam rem à Varrone tractatam confirmat etiam Plinius. *Virg. 5. Æneid.*

*Hoc iuvenem egregium præstanti munere donat.*

¶ Juvenes ferridi. Horat. 4. *Carm. Ode 13.*

*Possent ut iuvenes visere ferridi,*

*Multo non sine risu,*

*Dilapsam in cineres facem.*

Plin. lib. 7. cap. 36. Cornelia enim juvenis est, & parere adhuc potest. Juvenis pro filio, bis lib. *Institut. Orat.* & declamat. 7. Juvenem meum alius occidit. ¶ Hinc formatur comparativum Junior. Nam quod apud Col. lib. 9. cap. 11. legitur, Juveniori examini, arbitrari liberiorum culpa accidisse: præsertim quum in venerandæ cujusdam fidei exemplaribus legatur juniori. Horat. 2. *Epist. 1.*

Qui

leonem appellant. Ixias autem dicitur Ἰξίας, hoc est, à visco, quod quibusdam in locis circa radicem ejus invenitur, quo pro mastice utuntur mulieres. Hujus duæ sunt species, candido, & nigro colore distinctæ. Vide Plin. lib. 22. cap. 18.

¶ Ixias, vaticæ, quum in cruribus sanguis dilatatur. Rh. ¶

Ixibatæ, vide Iazabata, & Iapamata. ¶

¶ Ixion, avis genus. Voc. Eccl. ¶

Ixiōn, Ιξίων. Ein König in Thessalia gewesen / welchen Jupiter zur hellen verdampt hatt / das er sitzt an einem rad vmbgetrieben würde. Filius fuit Phlegiae (alii tamen Aetionis, alii Iovis filium faciunt) qui principio uxorem duxit Diam filiam Dionei, seu Eionei : qui cum multa pro compensatione dotis pollicitus esset, & ob id pater sponsæ ad eum venisset, ut munus reciparet, Ixion facta scrobe, eaque lignis & stramentis intecta, patrem sponsæ ea fraude peremit : à qua cæde quum neque homines, neque dii cum lustrare vellent, diuque incertus vagaretur, Jupiter illius misertus, in cælum assumptum expiavit. Quumque jam purgatus apud superos deget, Junonem amare cœpit, eamque de stupro interpellavit. Quod quum Jupiter intellexisset, nubem illi sub Junonis effigie opposuit, ex qua ille Centauros genuit. Dejectus deinde in terram, quum passim gloriaretur, se cum deorum regina rem habuisse, Jupiter indignatus, fulmine ad inferos Ixionem decessit, curavitque ut ibi rotæ volubili alligatus, perpetuò volaretur : unde Ovid.